J.-Nr. \_\_\_\_\_

Sign. *c 1411*

C 4/112

# GRAMINEAE SICULAE.

Dissertatio

inauguralis medica

quam sub auspiciis

Reverendissimi ac celsissimi Principis

Domini Domini

Wenceslai Leopoldi Equitis  
Chlumčansky

de Prestawlk eti Chlumčan

Dei gratia Archiepiscopi Pragensis, sedis apostolicae per in-  
clytum regnum Čechiae, nec non per celeberrimas Bam-  
bergensem, Misnensem et Ratisbonensem Dioeceses Legati  
nati, incliti regni Čechiae Primatis; suae caesareo - regiae  
apostolicae Majestatis Consiliarii intimi actualis, almae et  
antiquissimae Carolo - Ferdinandeae Universitatis Pragen-  
sis Cancellariae perpetui et studiorum Protectoris etc. etc.

J.-Nr. \_\_\_\_\_

Sign. *c 1411*

C 4/112

# GRAMINEAE SICULAE.

Dissertatio

inauguralis medica

quam sub auspiciis

Reverendissimi ac celsissimi Principis

Domini Domini

Wenceslai Leopoldi Equitis  
Chlumčansky

de Prestawlk eti Chlumčan

Dei gratia Archiepiscopi Pragensis, sedis apostolicae per in-  
clytum regnum Čechiae, nec non per celeberrimas Bam-  
bergensem, Misnensem et Ratisbonensem Dioeceses Legati  
nati, incliti regni Čechiae Primatis; suae caesareo - regiae  
apostolicae Majestatis Consiliarii intimi actualis, almae et  
antiquissimae Carolo - Ferdinandeae Universitatis Pragen-  
sis Cancellariae perpetui et studiorum Protectoris etc. etc.

Sub Rectoratu

Magnifici spectabilis celeberrimi ac doctissimi  
Domini

# Josephi Rottenberger,

Medicinae Doctoris, Ophthalmiatri, caes. raeg. Consiliarii,  
Professoris pub. ord. Anatomiae sublimioris, Physiologiae et  
Ophthalmologiae, Historiographi Facultatis medicae, ejus-  
dem Facultatis Professorum senioris, Protomedici vices  
agentis etc.

h. t.

Senatus academici in publicis et politicis, Praesidis, Procan-  
cellarii et Rectoris magnifici  
nec non  
Directoris studii medici supplentis.

Decano  
illustri, spectabili, celeberrimo ac doctissimo  
Domino

# Jeanne Theobaldo Held,

Medicinae Doctore, Nosocomii fratrum Misericordiae Phy-  
sico etc. etc.

Coram  
caesareo - regiis in eadem Facultate

# Dominis Professoribus

ac  
tota celeberrima Facultate

publicae eruditorum disquisitioni submittit

# Carolus Bořiwogus Presl,

Cechus Pragensis pro summa doctoratus medici laurea Can-  
didatus.

In adnexas Theses disputabitur in aula Carolina hora deci-  
ma die mensis Decembris anni 1818.

## Praemonenda.

Botanices scientiae amabilis amore pulsus Siciliam  
in re botanica antiquitus celebratissimam, nunc qua-  
si terram incognitam petii; Gramineas scrutandas  
in Europa australiori dudum neglectas singulari  
meo studio subjeci. Graminearum genera a summo  
Linneo constituta, a genialissimo Jussieu parum  
mutata, accuratius, plantarum divisioni reliquarum  
familiarum naturalium conformius exponenda defi-  
niendaque esse multi clarissimi de re botanica me-  
ritissimi viri agnoverunt; novissimis tandem tem-  
poribus laboribus acutissimorum virorum Roberti  
Brown angli et plurium Gallorum, inter quos Pal-  
sot de Beauvois excellit, tum beati Gaertneri ger-  
mani graminearum genera logicis et firmioribus  
characteribus definita sunt. Disquisitio specierum  
juxta horum clarissimorum virorum mentem in pau-  
cissimis libris adhucdum reperitur. Sicilia insula  
omnium feracissima magnum numerum plantarum

hujus familiae offert; expono has, quas itineribus  
assiduis per oras, montes Nebrodes bis visitatos  
Aetnamque observavi; paucissimas clarissimo Ba-  
roni Antonio Bivona-Bernardi deheo, hasque no-  
tavi. Hinc nullas recepi, nisi a me ipso visas aut  
collectas. Diagnoses ubi necessarie emendavi, no-  
mina systematica in idiomate nationali adjeci, sy-  
nonymiam brevem a me scrutatam apposui, locum  
natalem, tempus florendi et durationem indicavi.  
Nunquam nomina mutavi, nisi novitas rei hoc ex-  
postulabat, aut euphonia efflagitabat.

Sed quoniam adnotacione in libro primi non inserviat ex aliis  
rebus ruris et urbium, sed pro meliologo et multis in  
Historia singulari ruribus incidentibus secundum na-  
tum & status variis aliisque accidentibus occi-  
pienti diversis ordinibus & statutis communis  
est, ut in idiomate nationali possit, circumscri-  
pere quoniam auctiunculas milionem maximam  
estimando ex omnibus illis, quae superbae-  
ria sunt, sicut & circumscripere in aliis  
partibus, non possum, neque visus  
est, quippe cum omnibus quodcumque  
ruribus montibus, quaeque eis  
sunt, non potest esse, quod est  
ad ordinem de singulis ruribus, quae  
sunt, ut citiusque India, Cilicia, Cappadocia  
etiamque Iacob maioris etiamque eis, quae  
sunt, quaeque ruribus, quaeque ruribus  
sunt, ut citiusque India, Cilicia, Cappadocia  
etiamque Iacob maioris etiamque eis, quae

## T H E S S.

- I. Omnia systemata corporum naturalium sic dicta naturalia plus minus artificialia sunt.
- II. Systema Linneanum plantarum emendari debet.
- III. Basaltes est originis neptunicae.
- IV. Irritabilitas in plantis incipit.
- V. Homo ad victum mixtum, vegetabilem et animalem destinatus est.
- VI. Pro poto in statu sano unice adaequata est aqua.
- VII. Causa sitis est ubertas qualitatis phlogisticae in organis digestionis.
- VIII. Fames et sitis plerumque in inversa sunt ratione.
- IX. Chemiae definitio justa non datur.
- X. Oxydationes metallorum certos gradus agnoscent.
- XI. Restitutio artis gymnasticae optabilis eset pro salute publica.
- XII. Divisio morborum logica adhuc desideratur;
- XIII. Hinc nulla perfecta.

- XIV. Medicamina specifica sunt relativa.
- XV. Mercurii actio in corpore vivo ignoratur.
- XVI. Idiosyncrasia omnem medici attentionem meretur.
- XVII. Medicum simplicitati studere decet in formulis concinnandis.
- XVIII. Remedia heroica tantum in easu insufficientiae mitiorum adhibenda.
- XIX. Murias hydrargyri corrosivus omnem luem syphiliticam inveteratam non sanat.
- XX. Hydrophobia ab omni aevo Neurosibus adnumerata fuit.
- XXI. Fractura cranii vix unquam periculis caret.
- XXII. Diathesis hydropica e diametro opposita est diathesi inflammatoriae.
- XXIII. Per docimasiam pulmonum verosimilitas tantum vitae aut mortis infantis post partum evincitur.
- XXIV. Partus serotini sunt possibles.
- XXV. Cypriotes habentur laeta non tristia.
- XXVI. Oxydatione metalorum certe gaudere.
- XXVII. Divisio medicorum in duas classes.
- XXVIII. Ille ac dulcis erit.